




 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220708u20707953000100	Número da Nota 00000626			
	Data e Hora de Emissão 08/07/2022 14:13:29			
	Código de Verificação W2IX-F75D			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
J GONÇALVES 	CPF/CNPJ: 20.707.953/0001-00 Inscrição Municipal: 5.059.912-7 Nome/Razão Social: JOSE GONCALVES 07636190869 Endereço: AV ALBERTO BYINGTON 2655 - VILA MARIA - CEP: 02127-002 Município: São Paulo UF: SP			
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Manutenção nas armários da sala do administrativo				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 300,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço 01104 - Carpintaria e serralheria.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte		
-	-	-		
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

		PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS SECRETARIA DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e			Número da NFS-e 58														
Data e Hora da Emissão		13/07/2022 14:38:49		Competência		13/7/2022		Código de Verificação		CJEHIDNZU									
Número do RPS				No. da NFS-e substituída				Local da Prestação		GUARULHOS - SP									
Dados do Prestador de Serviços																			
Razão Social/Nome		FERNANDO LIMA GONCALVES																	
Nome Fantasia		FGL INFORMATICA																	
CNPJ/CPF		32.933.399/0001-50		Inscrição Municipal		357497		Município		GUARULHOS - SP									
Endereço e Cep		RUA LAURA JACQUES GARCIA ,285 - JARDIM PALMIRA CEP: 07075-030																	
Complemento:				Telefone:		(11)1199-1469		e-mail:											
Dados do Tomador de Serviços																			
Razão Social/Nome		Centro Social Leão XIII																	
CNPJ/CPF		60.980.364/0007-00		Inscrição Municipal				Município		SAO PAULO - SP									
Endereço e CEP		RUA SANTA MARIA GORETTI ,179 - VILA MARIA ALTA CEP: 02131-110																	
Complemento:				Telefone:		(11)3123-8400		e-mail:											
Discriminação dos Serviços																			
Limpeza Calibração Retroprojeter auditorio Reinstalação Windows 10 notebook HP Reinstalação Windows 10 notebook Lenovo Compra e instalação de memoria (4gbs ddr4) notebook Lenovo (R\$ 100,00) Serviços efetuados no dia 11/07/2022 e 13/07/2022																			
Código do Serviço / Atividade																			
1.07 / 951180001 - Serviços de suporte e manutenção de hardware e software																			
Detalhamento Específico da Construção Civil																			
Código da Obra								Código ART											
Tributos Federais																			
PIS				COFINS				IR(RS)				INSS(RS)				CSLL(RS)			
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Outras Retenções				Cálculo do ISSQN devido no Município											
Valor dos Serviços R\$		450,00		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		450,00											
(-) Desconto Incondicionado				1-Tributação no município		(-) Deduções permitidas em lei													
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado													
(-) Retenções Federais		0,00		5-Microempresário Individual (MED)															
Outras Retenções				Opção Simples Nacional															
(-) ISS Retido		0,00		1 - Sim		ISS a reter:		() Sim (X) Não											
(=) Valor Líquido R\$		450,00		Incentivador Cultura															
				2-Não															
Avisos		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, guarulhos.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação. 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.																	

RECEBEMOS DE MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NF-e Nº 000.000.537
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA AVENIDA ALBERTO BYINGTON, 1805 - - VL MARIA ALTA, Sao Paulo, SP - CEP: 02127001	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.537 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3522 0744 8975 5300 0164 5500 1000 0005 3710 2000 0273 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 133973649118	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 44.897.553/0001-64

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00	DATA DA EMISSÃO 20/07/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL NCI EDITH DE AZEVEDO MARQUES - NCI LEÃO XIII		CEP 02131-110	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 20/07/2022
ENDEREÇO RUA SANTA MARIA GORETTI, 179 -	BAIRRO/DISTRITO VILA MARIA ALTA	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:00
MUNICÍPIO Sao Paulo	PHONE/FAX 1129544480	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 493,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 493,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0300	PÃO DE BATATA C/REQUEIJÃO CONG	19022000	0102	5102	PCT	5,0000	32,9000	164,50			0,00		0,00
0256	PÃO DE QUEIJO LANCHE CONG KOP 2KGS (24 Unidades)	19012000	0102	5102	PCT	10,0000	32,9000	329,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO - BANCO DO BRASIL A G 3052-X - C/C 29.987-1 OU ATRAVES DO PIX - CHAVE CNPJ 44.8 97.553/0001-64 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: VALOR APROXIM ADO DOS TRIBUTOS R\$ 64,16 (FONTE SEBRAE)	RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Contemgas Comercial de Gas Ltda

Praça Arlindo Luz, 80 - Jardim Brasil - CEP:02223-200 - SAO PAULO - SP
TEL: (11)2983-2143
www.majorgas.com.br
sac@majorgas.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 000069928 fl. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

3522 0768 3292 2600 0174 5500 1000 0699 2816 0058 4667

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VDA COMB REC P/TERC P/USUARIO FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220985273637 25/07/2022 16:39:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

114.869.343.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

68.329.226/0001-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CENTRO SOCIAL LEAO XIII

CNPJ / CPF

60.980.364/0007-00

DATA DA EMISSÃO

25/07/2022

ENDEREÇO

RUA SANTA MARIA GORETTI,179

BAIRRO / DISTRITO

V. MARIA ALTA

CEP

02131-110

DATA SAÍDA / ENTRADA

25/07/2022

MUNICÍPIO

SAO PAULO

FONE / FAX

(11)97961-4824

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA

NÚMERO

069928

VALOR ORIGINAL

720,00

VALOR DESCONTO

0,00

VALOR LÍQUIDO

720,00

DADOS DA FATURA

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	27/07/2022	720,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	276,84	720,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
O EMITENTE	0 - REMETENTE		EWX5124	SP	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
	SAO PAULO	SP	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2	LIQUIDO		0	180,000	90,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
00117	P45 - GLP 45 KG CÓD. PRODUTO ANP: 210203001 UF DE CONSUMO: SP	27111910	060	5656	PC	2,00	360,000	0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Lei 12.471/2012, Vlr aprox. Tributos: R\$276,84 Fonte: IBPT [B8217A]. Impostos Federais: R\$96,84 Impostos Estaduais: R\$180,00 ONU 1075 GAS(ES) DE PETROLEO, LIQUEFEITO(S) CLAS. 2,1 RISCO 23. DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO.ICMS recolhido por Substituicao Tributaria nos termos do Art. 412 do RICMS.	

RECEBEMOS DE MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NF-e Nº 000.000.559
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MEUS CONGELADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA AVENIDA ALBERTO BYINGTON, 1805 - - VL MARIA ALTA, Sao Paulo, SP - CEP: 02127001	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.559 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3522 0744 8975 5300 0164 5500 1000 0005 5910 2000 0270 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 133973649118	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 44.897.553/0001-64

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00	DATA DA EMISSÃO 26/07/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL NCI EDITH DE AZEVEDO MARQUES - NCI LEÃO XIII		CEP 02131-110	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 26/07/2022
ENDEREÇO RUA SANTA MARIA GORETTI, 179 -	BAIRRO/DISTRITO VILA MARIA ALTA	UF SP	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:00
MUNICÍPIO Sao Paulo	PHONE/FAX 1129544480	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 329,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 329,00



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0256	PAO DE QUEIJO LANCHE CONG KOP 2KGS (24 Unidades)	19012000	0102	5102	PCT	10,0000	32,9000	329,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO - BANCO DO BRASIL A G 3052-X - C/C 29.987-1 OU ATRAVES DO PIX - CHAVE CNPJ 44.8 97.553/0001-64 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: VALOR APROXIM ADO DOS TRIBUTOS R\$ 42,77 (FONTE SEBRAE)	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.002.169
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p>DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME</p> <p>TR ELAIR JOSÉ CAMINHA, 65 - - VILA GUSTAVO, Sao Paulo, SP - CEP: 02201090 - Fone/Fax: 11973945380</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº 000.002.169 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3522 0710 5590 6700 0114 5500 1000 0021 6919 0200 0507</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135220966602060 - 21/07/2022 08:18</p>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 148441903116	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 10.559.067/0001-14

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII	CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00	DATA DA EMISSÃO 21/07/2022	
ENDEREÇO R SANTA MARIA GORETTI, 179 -	BAIRRO/DISTRITO VILA MARIA ALTA	CEP 02131-110	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/07/2022
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE/FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
136,50	24,57	0,00	0,00	428,50		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	428,50	



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	3-Remetente Próprio					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AGREG000057	LUVA VINIL M	40151900	000	5102	CX	3,0000	19,0000	57,00	57,00	10,26		18,00	
000013	SACO PICOTADO 15 L	39232110	060	5405	RL	1,0000	11,0000	11,00					
AGREG000005	LUVA DE BORRACHA M	40151900	000	5102	PR	3,0000	8,5000	25,50	25,50	4,59		18,00	
LIMP000011	ALCOOL 5 L	22071090	000	5102	GL	1,0000	35,0000	35,00	35,00	6,30		18,00	
AGREG000055	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA BRANCA C/50	63079010	060	5405	CX	2,0000	10,0000	20,00					
AGREG000047	PANO BOBINA	56031250	060	5405	BO	1,0000	115,0000	115,00					
AGREG000029	SACO DE LIXO 20L	39232110	060	5405	PCT	1,0000	20,0000	20,00					
AGREG000060	TOUCA DESCARTÁVEL	63079010	000	5102	PCT	2,0000	9,5000	19,00	19,00	3,42		18,00	
AGREG000001	SACO DE LIXO 100L	39232110	060	5405	PCT	2,0000	49,0000	98,00					
AGREG000012	ESPONJA D.FACE	68053090	060	5405	UN	10,0000	2,0000	20,00					
LIMP000018	LIMPA ALUMINIO 2L	34029039	060	5405	FR	1,0000	8,0000	8,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
ISENTO			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO ANTECIPADO NOS TERMOS ART 313 RICMS/SP	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.002.169
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p>DAVID JOSÉ DE LIMA COMERCIAL ME</p> <p>TR ELAIR JOSÉ CAMINHA, 65 - - VILA GUSTAVO, Sao Paulo, SP - CEP: 02201090 - Fone/Fax: 11973945380</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <p>Nº 000.002.169 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3522 0710 5590 6700 0114 5500 1000 0021 6919 0200 0507</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 148441903116	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 10.559.067/0001-14

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII	CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00	DATA DA EMISSÃO 21/07/2022	
ENDEREÇO R SANTA MARIA GORETTI, 179 -	BAIRRO/DISTRITO VILA MARIA ALTA	CEP 02131-110	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/07/2022
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE/FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
136,50	24,57	0,00	0,00	428,50		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	428,50	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	3-Remetente Próprio					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	


DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AGREG000057	LUVA VINIL M	40151900	000	5102	CX	3,0000	19,0000	57,00	57,00	10,26		18,00	
000013	SACO PICOTADO 15 L	39232110	060	5405	RL	1,0000	11,0000	11,00					
AGREG000005	LUVA DE BORRACHA M	40151900	000	5102	PR	3,0000	8,5000	25,50	25,50	4,59		18,00	
LIMP000011	ALCOOL 5 L	22071090	000	5102	GL	1,0000	35,0000	35,00	35,00	6,30		18,00	
AGREG000055	MASCARA DE PROTEÇÃO TNT TRIPLA BRANCA C/50	63079010	060	5405	CX	2,0000	10,0000	20,00					
AGREG000047	PANO BOBINA	56031250	060	5405	BO	1,0000	115,0000	115,00					
AGREG000029	SACO DE LIXO 20L	39232110	060	5405	PCT	1,0000	20,0000	20,00					
AGREG000060	TOUCA DESCARTÁVEL	63079010	000	5102	PCT	2,0000	9,5000	19,00	19,00	3,42		18,00	
AGREG000001	SACO DE LIXO 100L	39232110	060	5405	PCT	2,0000	49,0000	98,00					
AGREG000012	ESPONJA D.FACE	68053090	060	5405	UN	10,0000	2,0000	20,00					
LIMP000018	LIMPA ALUMINIO 2L	34029039	060	5405	FR	1,0000	8,0000	8,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
ISENTO			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO ANTECIPADO NOS TERMOS ART 313 RICMS/SP	RESERVADO AO FISCO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220727u07403756000120	Número da Nota 00000115			
	Data e Hora de Emissão 27/07/2022 09:48:15			
	Código de Verificação LKBH-P99T			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 07.403.756/0001-20 Inscrição Municipal: 3.413.106-0 Nome/Razão Social: ISMAEL KHALIL SOBH ME Endereço: R LILIENTAL 00724 - PARQUE EDU CHAVES - CEP: 02231-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
ANIMAÇÃO E QUADRILHA JULINA NA FESTA DOS ANIVERSARIANTES DO MÊS.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 200,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220727u10861553000192	Número da Nota 00000312			
	Data e Hora de Emissão 27/07/2022 14:42:52			
	Código de Verificação 217R-UPGA			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 10.861.553/0001-92 Inscrição Municipal: 3.920.254-2 Nome/Razão Social: RAQUELS ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS LTDA - ME Endereço: R S DELFINO 00150 - VL SABRINA - CEP: 02217-140 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
bolo dos aniversariantes do mês				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 850,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
07196 - Organização de festas e recepções, bufê.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220728u15124920000199	Número da Nota 00000085			
	Data e Hora de Emissão 28/07/2022 09:27:59			
	Código de Verificação LX1X-8SGA			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 15.124.920/0001-99 Inscrição Municipal: 4.478.992-0 Nome/Razão Social: EDUARDO PEREIRA MAFALDA 28871834860 Endereço: R NINETE 00127, CASA 01 - CASA VERDE ALTA - CEP: 02545-110 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Evento "Dia do Idoso" na Avenida Ede nº410 - Rede das Vilas.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 200,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
07218 - Recreação e animação, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220728u14837236000191	Número da Nota 00000077			
	Data e Hora de Emissão 28/07/2022 10:36:46			
	Código de Verificação DI1P-CIU8			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
 CPF/CNPJ: 14.837.236/0001-91 Inscrição Municipal: 4.449.056-9 Nome/Razão Social: ROBERTO MENDES BARBOSA 10666554803 Endereço: R CRISPIM DUARTE 00594 - VILA MEDEIROS - CEP: 02214-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Aulas extras para a apresentação do dia 2 de julho 2022				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 200,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
08400 - Execução de música, individualmente ou por conjunto.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2022 VALOR TOTAL: 3.296,60 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000004569		
DATA DE RECEBIMENTO _/_/____			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										SÉRIE 1		
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br			DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000004569 SÉRIE 1 FOLHA 1/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA			 CHAVE DE ACESSO 35220746411625000147550010000045691000961596 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135221002952383 28/07/2022 14:25:40					
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 109332442116				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE 46.411.625/0001-47							
DESTINATÁRIO/ REMETENTE															
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII						CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00			DATA EMISSÃO 28/07/2022						
ENDEREÇO RUA SANTA MARIA GORETI, 179				BAIRRO/DISTRITO VILA MARIA ALTA			CEP 02131-110		DATA ENTRADA/SAÍDA 28/07/2022						
MUNICÍPIO SÃO PAULO			FONE/FAX 11 29544480		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO			HORA SAÍDA 14:25:40						
FATURA/ DUPLICATA															
28/07/2022 - R\$ 3.296,60															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 878,98			VALOR DO ICMS 144,60			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.296,60			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA 3.296,60					
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS															
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA Sem Transporte		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF					
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI		
3322	ABACATE KG	08044000	040	5102	KG	5,555	7,90	43,88							
2127	ABACAXI UN	08043000	040	5102	UN	6,000	7,59	45,54							
100656	ACUCAR REF UNIAO 1KG	17019900	060	5405	UN	20,000	4,80	96,00							
367899	ALFACE CRESPA UN	07051900	040	5102	UN	4,000	2,99	11,96							
5531	ALHO KG	07032090	020	5102	KG	0,859	29,90	25,68	9,99	1,80		18,00			
118804	AMIDO MILHO MAIZENA 1KG	11081200	000	5102	UN	1,000	17,90	17,90	17,90	3,22		18,00			
100014	ARROZ CAMIL TP1 5KG	10063021	040	5102	UN	1,000	21,99	21,99							
3292	BANANA PRATA KG	08039000	040	5102	KG	10,557	7,99	84,35							
102308	CAFE 3 CORACOES EXT/FORTE 500G	09012100	060	5405	UN	8,000	18,99	151,92							
3902	CARNE MOIDA ACEM EMB	02013000	020	5102	KG	7,111	39,90	283,73	149,33	19,86		13,30			
3209	CEBOLA NACIONAL KG	07031019	040	5102	KG	6,668	4,99	33,27							
120852	CHA LEAO CAMOMILA C/15 15G	12119090	060	5405	UN	3,000	7,80	23,40							
120791	CHA LEAO CAPIM CIDREIRA C/15 30G	12119090	060	5405	UN	3,000	7,80	23,40							
120760	CHA LEAO ERVA DOCE C/15 30G	09096210	000	5102	UN	3,000	7,99	23,97	23,97	4,31		18,00			
120845	CHA LEAO HORTELA C/15 15G	12119090	060	5405	UN	3,000	7,80	23,40							
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO							
Vend: 1-CARINHOSO Portaria CAT nr. 66/2018, valores correspondentes às colunas Isentas, Não Tributadas e Outras, dos Livros Registros de Entradas e Saídas Venda operação presencial para não contribuinte conforme art.52 §3º RICMS/SP Você pagou aproximadamente: R\$ 158,94 de tributos Federais R\$ 346,65 de tributos estaduais R\$ 2.791,01 pelos produtos Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP															

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2022 VALOR TOTAL: 3.296,60 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000004569		
DATA DE RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										SÉRIE 1		
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br			DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 000004569 SÉRIE 1 FOLHA 2/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA									CHAVE DE ACESSO 35220746411625000147550010000045691000961596 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
NATUREZA DE OPERAÇÃO						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO									
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS						135221002952383 28/07/2022 14:25:40									
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE				INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE							
109332442116								46.411.625/0001-47							
DESTINATÁRIO/ REMETENTE															
NOME/RAZÃO SOCIAL						CNPJ/CPF			DATA EMISSÃO						
CENTRO SOCIAL LEAO XIII						60.980.364/0007-00			28/07/2022						
ENDEREÇO					BAIRRO/ DISTRITO			CEP		DATA ENTRADA/SAÍDA					
RUA SANTA MARIA GORETI, 179					VILA MARIA ALTA			02131-110		28/07/2022					
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA SAÍDA					
SÃO PAULO				11 29544480		SP	ISENTO			14:25:40					
FATURA/ DUPLICATA															
28/07/2022 - R\$ 3.296,60															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA					
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS															
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF				
					Sem Transporte										
ENDEREÇO					MUNICÍPIO			UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI			
120982	CHA LEAO MATTE NATURAL C/15 24G	09030090	060	5405	UN	3,000	9,90	29,70							
14420	CREME LEITE NESTLE LEVE 0%LACT TP 200G	04015021	060	5405	UN	10,000	4,99	49,90							
103107	FAR MILHO MESTRE CUCA AMAR 500G	11041900	000	5102	UN	7,000	6,98	48,86	48,86	8,79		18,00			
8891	FILE DE FRANGO EMB	02071300	020	5102	KG	9,568	27,90	266,95	140,50	18,69		13,30			
103770	FUBA MESTRE CUCA PRE COZIDO 500G	11022000	020	5102	UN	6,000	3,99	23,94	9,31	1,68		18,00			
21105	LEITE CONDENSADO MOCA LAT 405G	04029900	060	5405	UN	10,000	6,99	69,90							
10858	LEITE ITALAC L.VD. ZERO L SEMID 1LT	04012010	060	5405	UN	60,000	7,99	479,40							
14195	MACA SELECIONADA PCT 1KG	08081000	040	5102	UN	12,000	9,90	118,80							
101455	MAION HELLMANN'S TRADICIONAL 500G	21039011	060	5405	UN	6,000	8,99	53,94							
21110	MELANCIA GRANDE UN	08071100	040	5102	UN	6,000	26,90	161,40							
19717	MILHO PIPOCA YOKI 500G	10059010	000	5102	UN	8,000	5,90	47,20	47,20	8,50		18,00			
106993	OLEO SOJA SOYA 900ML	15079011	060	5405	UN	6,000	9,99	59,94							
18631	OVOS BRANCOS MANTIQU JUMBO BDI C/20	04072100	040	5102	UN	8,000	13,99	111,92							
12660	PAO PANCO FORMA INTEGRAL 500G	19059010	060	5405	UN	15,000	7,99	119,85							
147	PRESUNTO SADIA COZ S/CAPA FATD KG	16024100	060	5405	KG	2,667	34,99	93,32							
DADOS ADICIONAIS								RESERVADO AO FISCO							
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES															

RECEBEMOS DE MERCADINHO CARINHOSO LTDA E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2022 VALOR TOTAL: 3.296,60 DESTINATÁRIO: CENTRO SOCIAL LEAO XIII, ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA GORETI, 179, BAIRRO: VILA MARIA ALTA, CEP: 02131-110, CIDADE: SÃO PAULO, ESTADO: SP.													NF-e 000004569	
DATA DE RECEBIMENTO _/_/____			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR										SÉRIE 1	
 MERCADINHO CARINHOSO LTDA PRAÇA RIO BRILHANTE, 111 - AO 155 - VILA MARIA ALTA SÃO PAULO / SP CEP: 02129-040 FONE: (11)29541208 E-MAIL: smcarinhoso.nfe@terra.com.br			DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA N° 000004569 SÉRIE 1 FOLHA 3/3 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1				 CHAVE DE ACESSO 35220746411625000147550010000045691000961596 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135221002952383 28/07/2022 14:25:40								
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 109332442116			INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE				CNPJ DO EMITENTE 46.411.625/0001-47							
DESTINATÁRIO/ REMETENTE														
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO SOCIAL LEAO XIII						CNPJ/CPF 60.980.364/0007-00			DATA EMISSÃO 28/07/2022					
ENDEREÇO RUA SANTA MARIA GORETI, 179				BAIRRO/ DISTRITO VILA MARIA ALTA			CEP 02131-110		DATA ENTRADA/SAÍDA 28/07/2022					
MUNICÍPIO SÃO PAULO			FONE/FAX 11 29544480		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO			HORA SAÍDA 14:25:40					
FATURA/ DUPLICATA														
28/07/2022 - R\$ 3.296,60														
CÁLCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST			VALOR DO ICMS ST			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA				
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADORAS														
NOME/ RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA Sem Transporte		CÓD. ANTT	PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF			
ENDEREÇO					MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		
2554	QJ MUSSARELA FATIADA KG	04061010	000	5102	KG	4,009	59,00	236,53	236,53	42,58		18,00		
1410	QJ SANTIAGO MINAS FRESCAL KG	04061090	000	5102	KG	4,897	39,90	195,39	195,39	35,17		18,00		
370349	SALSA E CEBOLINHA UN	07099990	040	5102	UN	6,000	2,99	17,94						
3162	TOMATE EXTRA KG	07020000	040	5102	KG	7,117	4,90	34,87						
7122	UVA THOMPSON KG	08061000	040	5102	KG	8,365	19,90	166,46						
DADOS ADICIONAIS														
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO						

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

20220729u20707953000100

Número da Nota

00000630

Data e Hora de Emissão

29/07/2022 15:13:44

Código de Verificação

UISQ-SGTL**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

J GONÇALVES

CPF/CNPJ: **20.707.953/0001-00**Inscrição Municipal: **5.059.912-7**Nome/Razão Social: **JOSE GONCALVES 07636190869**Endereço: **AV ALBERTO BYINGTON****2655 - VILA MARIA****- CEP: 02127-002**Município: **São Paulo**UF: **SP****TOMADOR DE SERVIÇOS**Nome/Razão Social: **CENTRO SOCIAL LEAO XIII**CPF/CNPJ: **60.980.364/0007-00**Inscrição Municipal: **5.409.885-8**Endereço: **R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110**Município: **São Paulo**UF: **SP**E-mail: **marlene.vinci@hotmail.com****INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: ----

Nome/Razão Social: ----

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

07, 28 e 29 de julho - saída para reunião, eventos e fórum

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 600,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
01058 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	


OUTRAS INFORMAÇÕES


(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;



 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220804u28910837000197	Número da Nota 00000021			
	Data e Hora de Emissão 22/07/2022 12:53:13			
	Código de Verificação N9NC-5HBL			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 28.910.837/0001-97 Inscrição Municipal: 5.837.069-2 Nome/Razão Social: THAIS CRISTINA CINTRA 26771773825 Endereço: AV NOVA CANTAREIRA 01389, APT 61 - TUCURUVI - CEP: 02331-002 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
pagamento referente as horas de oficina(musicoterapia) do mês de julho conforme nota técnica 03 \SMADS\2020 item 6				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 300,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05762 - Serviços de instrução, treinamento e avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220805u29769447000101	Número da Nota 00000093			
	Data e Hora de Emissão 04/08/2022 16:51:14			
	Código de Verificação ALMA-VYRX			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 29.769.447/0001-01 Inscrição Municipal: 5.912.915-8 Nome/Razão Social: MARCELE NOGUEIRA DINIZ VENANCIO 36432944848 Endereço: R BELFORT MATOS 00139, CASA 2 - VILA CONSTANCA - CEP: 02259-110 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0006-11 Inscrição Municipal: 5.409.877-7 Endereço: R SARGENTO AGOSTINHO FERREIRA 637 - VILA MARIA - CEP: 02129-001 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Manutenção de computadores.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 730,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
02919 - Suporte técnico, instalação, configuração e manutenção de programas e bancos de dados.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220805u20707953000100	Número da Nota 00000572			
	Data e Hora de Emissão 18/01/2022 14:11:56			
	Código de Verificação SMLK-7LDB			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
J GONÇALVES 	CPF/CNPJ: 20.707.953/0001-00 Inscrição Municipal: 5.059.912-7 Nome/Razão Social: JOSE GONCALVES 07636190869 Endereço: AV ALBERTO BYINGTON 2655 - VILA MARIA - CEP: 02127-002 Município: São Paulo UF: SP			
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 9.366.481-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0002-98 Endereço: R SOBRAL JUNIOR 00040 - VILA MARIA - CEP: 02130-020 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Confeção de 54 metros de cabideiros para colocar as mochilas das salas de atividades.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 3.789,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço 01104 - Carpintaria e serralheria.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220728u15124920000199	Número da Nota 00000084			
	Data e Hora de Emissão 28/07/2022 09:25:24			
	Código de Verificação KNZB-6BBR			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 15.124.920/0001-99 Inscrição Municipal: 4.478.992-0 Nome/Razão Social: EDUARDO PEREIRA MAFALDA 28871834860 Endereço: R NINETE 00127, CASA 01 - CASA VERDE ALTA - CEP: 02545-110 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Oficina "Dança e Movimento" ministrada em julho de 2022.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 1.560,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220727u07403756000120	Número da Nota 00000114			
	Data e Hora de Emissão 27/07/2022 09:45:39			
	Código de Verificação YREM-MHIL			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: 07.403.756/0001-20 Inscrição Municipal: 3.413.106-0 Nome/Razão Social: ISMAEL KHALIL SOBH ME Endereço: R LILIENTAL 00724 - PARQUE EDU CHAVES - CEP: 02231-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Inscrição Municipal: 5.409.885-8 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
OFICINA ZUMBA MINISTRADAS EM JULHO DE 2022.				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 936,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
05657 - Ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;				

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 20220804u14837236000191	Número da Nota 00000076			
	Data e Hora de Emissão 25/07/2022 09:35:30			
	Código de Verificação XHNY-KYKJ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
 CPF/CNPJ: 14.837.236/0001-91 Inscrição Municipal: 4.449.056-9 Nome/Razão Social: ROBERTO MENDES BARBOSA 10666554803 Endereço: R CRISPIM DUARTE 00594 - VILA MEDEIROS - CEP: 02214-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: CENTRO SOCIAL LEAO XIII Inscrição Municipal: 5.409.885-8 CPF/CNPJ: 60.980.364/0007-00 Endereço: R SANTA MARIA GORETTI 179 - VILA MARIA ALTA - CEP: 02131-110 Município: São Paulo UF: SP E-mail: marlene.vinci@hotmail.com				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS				
CPF/CNPJ: ---- Nome/Razão Social: ----				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Ref: Oficina de canto coral, julho de 2022				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 402,00				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
-	-	-	-	-
Código do Serviço				
08400 - Execução de música, individualmente ou por conjunto.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	*	*	*	0,00
Município da Prestação do Serviço		Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte	
-		-	-	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (3) Esta NFS-e foi emitida por um MEI - Microempreendedor Individual;				



MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da
NFS-e
90



Data e Hora da Emissão	27/07/2022 11:55:10	Competência	27/7/2022	Código de Verificação	LJ14M1IDR
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	JUNDIAI - SP

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	SUELEN APARECIDA MARTINS 22371331821				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	17.478.592/0001-54	Inscrição Municipal	106754	Município	JUNDIAI - SP
Endereço e CEP	R UVA NIAGARA ,200 - CECAP CEP: 13214-699				
Complemento	BLOCO 70 APTO 4A	Telefone	(11)4533-6419	e-mail	tucasp@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	NCI Edith de Azevedo Marques				
CNPJ/CPF	60.980.364/0007-00	Inscrição Municipal		Município	SAO PAULO - SP
Endereço e CEP	Rua Santa Maria Goretti ,179 - Vila Maria Alta CEP: 02131-110				
Complemento		Telefone	(11)2954-4480	e-mail	nci@csleao13.org.br

Discriminação do Serviço

Oficina de Arte e Cultura- Atividades desenvolvidas no mês de julho de 2022.

Suelen Aparecida Martins

Banco Bradesco
Ag 2217-9
CC 7636-8

Código do Serviço / Atividade

8.02 / 8.02.06 / 128 - CURSOS DE PINTURA/ARTESANATO/ARTES/CULTURA

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	--	------------	--	------------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	1.872,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	1.872,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	5-Microempresário Individual (MEI)	Base de Cálculo	1.872,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	0,00	
(-) ISSQN Retido	0,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	1.872,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	0,00	
		2-Não			

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://jundiai.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.